ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Số: 1117 /QĐ-UBND Huế, ngày 22 tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung danh mục mỏ khoáng sản vào Kế hoạch đấu giá
quyền khai thác khoáng sản trên địa bàn thành phố năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật đấu giá tài sản ngày 17 tháng 11 năm 2016; Luật Sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật đấu giá tài sản ngày 19 tháng 6 năm 2023 và Luật Sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật đấu giá tài sản ngày 27 tháng 6 năm 2024;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2012 của
Chính phủ quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản;

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;

Căn cứ Nghị định số 22/2023/NĐ-CP ngày 12 tháng 5 năm 2023 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định liên quan
đến hoạt động kinh doanh trong lĩnh vực tài nguyên và môi trường;

Căn cứ Nghị định số 10/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 01 năm 2025 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định trong lĩnh vực
khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 1745/QĐ-TTg ngày 30 tháng 12 năm 2023 của Thủ
tướng Chính phủ về phê duyệt Quy hoạch tỉnh Thừa Thiên Huế thời kỳ 2021 -
2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 54/2014/TTLT-BTNMT-BTC ngày
09 tháng 9 năm 2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường và Bộ Tài chính quy
định chi tiết một số điều của Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của
Chính phủ quy định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản;

Căn cứ Thông tư số 01/2025/TT-BTNMT ngày 15 tháng 01 năm 2025 của
Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường về quy định chi tiết một số điều của
Luật Địa chất và Khoáng sản về khai thác khoáng sản nhóm IV;

Căn cứ Kế hoạch số 456/KH-UBND ngày 17 tháng 12 năm 2024 của UBND
thành phố phê duyệt Kế hoạch đấu giá quyền khai thác khoáng sản năm 2025;

2

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số
537/TTr-SNNMT  ngày 27  tháng 3 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt bổ sung 01 khu vực mỏ khoáng sản vào Kế hoạch đấu giá
quyền khai thác khoáng sản trên địa bàn thành phố năm 2025 được UBND thành
phố phê duyệt tại Kế hoạch số 456/KH-UBND ngày 17 tháng 12 năm 2024 gồm:

Mỏ đất làm vật liệu san lấp tại khu vực xã Thủy Bằng, quận Thuận Hóa
(nằm trong Quy hoạch tỉnh Thừa Thiên Huế (nay là thành phố Huế) thời kỳ
2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 được Thủ tướng phê duyệt tại Quyết định
số 1745/QĐ-TTg ngày 30 tháng 12 năm 2023) (đính kèm phụ lục chi tiết).

Điều 2. Sở Nông nghiệp và Môi trường triển khai tổ chức đấu giá quyền
khai thác khoáng sản năm 2025 theo Kế hoạch đã được UBND thành phố ban
hành, đảm bảo theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND thành phố; Giám đốc các Sở: Nông
nghiệp và Môi trường, Tài chính, Xây dựng, Công Thương, Tư pháp; Chủ tịch
UBND quận Thuận Hóa và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Thường trực HĐND thành phố;
- CT và các PCT UBND thành phố;
- VP: LĐ và CV: NĐ, NVTC;
- Công báo thành phố;
- Lưu: VT, XD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Quý Phương

1

Phụ lục
BỔ SUNG KHU VỰC MỎ VÀO DANH MỤC KẾ HOẠCH  ĐẤU GIÁ QUYỀN

 KHAI THÁC KHOÁNG THUỘC THẨM QUYỀN CẤP PHÉP CỦA THÀNH PHỐ NĂM 2025
(Kèm theo Quyết định số 1117 /QĐ-UBND  ngày 22/4/2025 của UBND thành phố Huế)

Tọa độ VN2000
(KTT 107°, múi chiếu 3°)T

T
Tên khu vực

(Vị trí mỏ)

Loại
khoáng

sản

Diện
tích
(ha)

Điểm
góc

X(m) Y(m)

Tài nguyên
dự báo

(m3)

Ghi
chú

M1 1.807.703,52 566.365,46
M2 1.807.738,28 566.706,16
M3 1.807.701,71 566.744,19
M4 1.807.392,49 566.961,58
M5 1.807.251,47 566.831,88
M6 1.807.300,19 566.689,71

1

Khu vực xã
Thủy Bằng,
quận Thuận

Hóa

Đất làm
VLSL

16,51

M7 1.807.499,63 566.445,63

2.000.000 m3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T09:50:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T09:50:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!